
 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области  

имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                           от   31.05.2023 года                                                                                   №50/1 
 

«Об утверждении образовательных программ в центре «Точка Роста» на 2023-2024 учебный 

год в МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района Пензенской области имени 

Героя Советского Союза А.И.Дёмина» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области от 29.11.2022 года№ 

596/01-07«О создании и функционировании  в общеобразовательных организациях Пензенской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей (Точка роста) в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», приказа Министерства образования Пензенской 

области от 15.01.2022 года № 15/01-07, приказа Учредителя школы-отдела образования Тамалинского 

района Пензенской области от  20.02.2023 года   № 21/2   

 

приказываю: 

 
1. В  срок до 1 сентября 2023 года разработать и утвердить рабочие программы для реализации 

на базе Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста » МБОУ 
СОШ с.Варварино  по  следующим направлениям; 

№ 

п/п 

Наименования 

Направления 

Наименование 

программ 

Ответственный 

1 Перечень рабочих программ по 
учебным предметам, реализуемых 
на базе центра образования 
естественно- научной 
направленности 

Рабочая программа 
начального общего 
образования по 
окружающему миру 1-4 
классов 

Тараскин А.Н. 

  Рабочая программа         
основного общего 
образования по 

биологии  

Нефедова Е.Г. 

  Рабочая программа              
среднего общего 
образования по 
биологии 

Нефедова Е.Г. 

  Рабочая программа 
основного общего 
образования по 

химии  

Нефедова Е.Г 

  Рабочая программа              
среднего общего 
образования по 
химии 

Нефедова Е.Г 



  Рабочая программа 
основного общего 
образования по 

физике  

Курникова М.А. 

  Рабочая программа              
среднего общего 
образования по 
физике 

Курникова М.А. 

2 Перечень дополнительных 

общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной 

направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и 

воспитания на базе центра 

образования естественно-научной  

направленности 

Дополнительная 
общеобразовательная 
программа естественно-
научной  направленности 
«Физика в исследованиях» 

Курникова М.А. 

3 

 

 

Перечень программ 
внеурочной деятельности 
общеобразовательной 
организации, реализуемых с 
использованием средств обучения и 
воспитания на базе центра 
образования естественно-научной 
направленности 

Рабочая программа 
внеурочной деятельности  
«Химия вокруг нас» 

Нефедова Е.Г. 

  Рабочая программа 
внеурочной деятельности  
«Физика в задачах и 
экспериментах» 

Курникова М.А. 

 

Директор школы Т.В.Кабалина 

 

 


		2023-08-28T20:30:20+0300
	Кабалина Татьяна Владимировна




